1

[image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
Sala das Comissões
ASSUNTO: REQUEIRO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, INFORMAÇÕES SOBRE A RETOMADA DO CONVÊNIO ENTRE PREFEITURA MUNICIPAL E O CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO JOÃO MISSAGLIA, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA CARCERÁRIA.

DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº DE 2022

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Requeiro a V. Exa., ouvido o Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Paulo de Oliveira Silva, informações sobre a retomada do Convênio entre o Munícipio de Mogi Mirim e a Secretária de Estado de Administração Penitenciária do Governo de São Paulo, via Fundação Professor Dr. Manoel Pedro Pimentel e através do Centro de Ressocialização Masculino João Missaglia de Mogi Mirim, autorizado através da Lei nº 5.920 de 2017.

Os detentos em regime semiaberto prestavam serviços de limpeza pública, roçagem, recolhimento de entulhos entre outras funções ao município, área que hoje está deficitária na cidade.

A retomada deste convênio poderia suprir esta alta demanda da cidade além da parte social, devido a oportunidade dada aos reeducandos, considerando a dificuldade de se recolocar no mercado de trabalho.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 24 de março de 2022

[bookmark: _GoBack]
Vereador Marcos Paulo Cegatti
[image: Logos_psd]

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP
image1.png
Partido Social Democratico

image2.png